Ad primum ergo dicendum, quod iteratio importata per praepositionem, non refertur ad actum emptionis, quasi alias empti fuerimus; sed ad terminus actus, quia alias sui fueramus in statu innocentiae. Emere enim est aliquid suum facere. Vel dicendum, quod dicitur redemptio habito respectu ad illam venditionem qua nos diabolo per consensum peccati vendideramus; a qua venditione hae emptio secunda est.

Ad secundum dicendum, quod pretium sanguinis sui non diabolo, sed Deo obtulit, ut pro nobis satisficeret. A diabolo autem nos per veteriam suae passionis eripuit, ut dictum est.

Ad tertium dicendum, quod quamvis diabolus

(1) *Al.* hujus.
(2) *Al.* deest redimit.

non injuste usurpaverit, nos tamen in ejus potestatem devenimus ex quo ab eo victi sumus: et ideo oportuit etiam ut ipse vinceret per contraria eorum quibus vicit: non enim violenter vicit, sed ad peccatum fraudulenter inducens.

Solutio. 2. Ad secundam quaestionem dicendum, quod effectus redemptionis potest attribui causae proximae, et causae remotae. Si attribuaturs causae proximae, sic Christus nos redimit per ea quae in humana natura fecit et sustinuit; quibus et Patri satisfecit pro omnibus hominibus, et hostem vicit, ejus tentationibus resistendo. Si autem referatur ad causam primam et remotam, sic attribuitur toti Trinitati, in quantum tota Trinitas accepit nostram redemptionem, et Filium dedit nobis redemptorem, in quantum per virtutem Divinitatis habuit passio efficaciam ad satisfaciendum pro toto genere humano. Sed quia ille proprie dicitur emere qui emptionis pretium solvit, magis quam ille qui emptorem mittit; ideo proprie loquendo dicitur Christus tantum redemptor; quamvis etiam tota Trinitas possit dici redemptor.

Et per hoc patet solutio ad utramque partem.

ARTICULUS V.

Utrum Christus reconciliaverit nos Deo.

(5 p., quaest. 26, art. 1.)

Ad quintum sic proceditur. 1. Videtur quod Christus non reconciliaverit nos Deo: quod mediatoris est officium. Nullus enim reconciliatur diligenti, sed odienti. Sed Deus Pater nos diligebat: quia ipse diligit omnia quae sunt, et nihil odit eorum quae fecit: Sapient. 11. Ergo Christus nos ei non reconciliavit.

2. Praeterea, Joan. 5, 16: *Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret.* Ergo magis amor Patris est causa passionis quam e converso: et ita videtur quod per mortem Christi non sinus Deo reconciliati.

3. Praeterea, Matth. 22, dicitur, quod homo rex, cujus filium cultores vineae occiderant, veniens perdidit homicidas illos: et per illum hominem significatur Deus Pater, cujus filius occisus est (1). Ergo per mortem Christi sunt inimicitiae magis auctae quam ablatae.